Jaguaribe, 29 de Dezembro de 2010                                                                                               Edição Nº: 952

PORTARIA N º 343/10, 29 DE DEZEMBRO DE 2010. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, IOLANDA MARIA

FERNANDES DE ASSIS DANTAS, lotada nesta Secretaria, ocupante da função

de SECRETÁRIA, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e

estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação, para participar

da Reunião Técnica do Monitoramento e Acompanhamento do PAR, no Costa do

Mar Hotel, a importância de R$ 100,00 (Cem Reais) cada diária, referente aos dias

29 e 30/12/10, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade,

ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 29 de dezembro de 2010. Iolanda Maria

Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 344/10, 29 DE DEZEMBRO DE 2010. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, WELTON PINHEIRO

PESSOA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para fazer face

ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a

serviço da Secretaria de Educação, conduzindo técnicos para participar do encontro

do Fórum de Educação Infantil do Ceará, no Auditório da APRECE, a importância

de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 29 e 30/12/10,

quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído

02 (duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria

de Educação, em 29 de Dezembro de 2010. Iolanda Maria Fernandes de Assis

Dantas. Secretária Municipal de Educação

***   ***   ***

PORTARIA N º 345/10, 29 DE DEZEMBRO DE 2010. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, ELIFABIO JALES DE

LIMA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para fazer face ás

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a

serviço da Secretaria de Educação, conduzindo técnicos para participar do

Encontro do Eixo de Alfabetização e Gestão do PAIC, na SEDUC, a importância

de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 29, 30 e 31/12/10,

quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído

03 (três) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria

de Educação, em 29 de Dezembro de 2010. Iolanda Maria Fernandes de Assis

Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

Portaria nº. 308/10. De: 29 de Dezembro de 2010. O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora MARIA EULÁLIA

DIÓGENES PINHEIRO, inscrita no CPF(MF) sob o Nº. 091.230.913-04, RG.

6358-44, SSP/CE, PASEP: 10257104770, residente na Rua João Felipe, 55-

Centro,  neste Município. Lotada na Secretaria de Administração, ocupante da

função de chefe de serviço de material de patrimônio e arquivo; para fazer face às

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Maracanaú/Ce., a

importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) referente à diária no período de 29/12/10,

quando tratará de assunto do interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída

01(Uma) diária. A referida despesa correrá por conta da Dotação do Município.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 29 de Dezembro

de 2010. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE –

AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2010.12.23.01. A

Prefeitura Municipal de Jaguaribe torna público o Pregão Presencial N.º

2010.12.23.01, para a contratação de serviços de transporte de animais

capturados nas ruas e avenidas deste município, com data de abertura para o

dia 12 de janeiro de 2011, às 10:00h, na Sede da Prefeitura Municipal de

Jaguaribe, à Praça Senador Fernandes Távora, S/N - Centro. Jaguaribe/CE,

28 de dezembro de 2010. José Sérgio Pinheiro Diógenes – Prefeito

Municipal.

***   ***   ***

PORTARIA N º 350/10, 29 DE DEZEMBRO DE 2010. A Secretária

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no

uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora,

IOLANDA MARIA FERNANDES DE ASSIS DANTAS, lotada nesta

Secretaria, ocupante da função de SECRETÁRIA, para fazer face ás

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE,

a serviço da Secretaria de Educação, para participar da Reunião Técnica do

Monitoramento e Acompanhamento do PAR, no Costa do Mar Hotel, a

importância de R$ 100,00 (Cem Reais) cada diária, referente aos dias 29 e

30/12/10, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade,

ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa correrá por conta

da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 29 de dezembro de

2010. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de

Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 351/10, 29 DE DEZEMBRO DE 2010. A Secretária

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no

uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, WELTON

PINHEIRO PESSOA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de

Motorista, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e

estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação,

conduzindo técnicos para participar do encontro do Fórum de Educação

Infantil do Ceará, no Auditório da APRECE, a importância de R$ 50,00

(Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 29 e 30/12/10, quando

tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02

(duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Secretaria de Educação, em 29 de Dezembro de 2010. Iolanda Maria

Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação

***   ***   ***

PORTARIA N º 352/10, 29 DE DEZEMBRO DE 2010. A Secretária

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no

uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor,

ELIFABIO JALES DE LIMA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função

de Motorista, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e

estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação,

conduzindo técnicos para participar do Encontro do Eixo de Alfabetização e

Gestão do PAIC, na SEDUC, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais)

cada diária, referente aos dias 29, 30 e 31/12/10, quando tratará de assunto de

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 03 (três) diárias. A

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria

de Educação, em 29 de Dezembro de 2010. Iolanda Maria Fernandes de

Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***